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وزارت دفاع روسیه در بیانیه‌ای خبر داد، مسکو یک ایستگاه رادار 
امریکایی در اوکراین را منهدم کرده است.

به گزارش مهر به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، بر اساس بیانیه وزارت 
دفاع روسیه، اوکراین طی روز شنبه در محور دونتسک ۱۴۵ نیروی 
نظامی خود را از دست داد. در محور کوپیانسکی و کراسنولیمانسکی 
نیز حدود ۱۱۵ نظامی اوکراینی کشته شدند .بیانیه صادره از سوی 
وزارت دفاع روسیه در این خصوص اضافه می‌کند: یگان‌های هوابرد اقدامات اوکراین را در جناح‌های 
مختلف آرتموفسک محدود کردند. در محورهای دونتسک جنوبی و زاپروژیا هم بیش از ۴۵ نظامی اوکراینی 
کشته شدند و یک ایستگاه رادار امریکایی منهدم شد. این در حالی است که پیش‌تر سرگئی لاوروف، وزیر 
خارجه روسیه گفته بود: »هر گونه محموله و کاروان حامل تسلیحات نظامی برای اوکراین، هدفی مشروع 

برای نیروهای روسیه است.«
هفته گذشته »دنیس پوشیلین« رئیس منطقه دونتسک اعلام کرده بود، نیروهای روسی در حال حاضر 
کنترل بیش از ۷۵ درصد شهر باخموت را در اختیار گرفته‌اند. این اظهارات در واکنش به ادعاهای طرف 

اوکراینی در خصوص تسلط بر بخش‌هایی از شهر باخموت صورت گرفت.

حمله روسیه به ایستگاه راداری امریکا در اوکراین
وزیر خارجه سوریه پس از الجزایر عازم تونس خواهد شد 
تا روند از سرگیری روابط میان دو کشور روند پرشتابی به 

بگیرد. خود 
به گزارش رای الیوم، وزارت خارجه تونس اعام کرد که 
فیصل المقداد وزیر خارجه سوریه امروز دوشنبه در راستای 
تمایل برای از سرگیری روابط دوجانبه و بازگرداندن روند 
روابط به وضع عادی به تونس سفر می‌کند .این سفر که به دعوت نبیل عمار وزیر خارجه تونس، 
صورت گرفته سه روزه خواهد بود. بیانیه وزارت خارجه تونس تأکید کرده است: »این سفر در راستای 
تثبیت روابط برادری و ریشه‌دار میان دو کشور برادر و در راستای تمایل برای از سرگیری روابط دوجانبه 
و عادی‌سازی این روابط به دنبال تعیین سفیر تونس در سوریه و تصمیم مقامات سوریه برای بازگشایی 

سفارت در تونس و تعیین سفیر سوریه انجام می‌شود.«
این در حالی است که المقداد سفر دوره‌ای به کشورهای عربی را از روز گذشته شروع کرده و ابتدا به 
الجزایر سفر کرده و سپس به تونس و عراق سفر خواهد کرد. این سفر همچنین در ادامه سفرهای برخی 

سیاستمداران عرب به سوریه بعد از بیش از یک دهه سردی روابط آنان است.
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وزیر خارجه سوریه به تونس می‌رود

دومین روز از تقابل قدرت ارتش و 
نیروهای واکنش سریع سودان، با 
آتش باران سنگین طرفین درگیر 
در خارطوم دست کم 56 غیرنظامی 
و نظامی را به کام مرگ برد و بیش از 

560 نفر نیز مجروح شده‌اند.
به گزارش رویترز، بنا بر اعلام منابع 
محلی خارطوم، از آغازین ساعات 
بامداد دیروز پرواز جنگنده‌ها بر 
فراز شهر و تبادل آتش میان طرفین 
آرامش را از منطقه سلب کرده و 
صدای انفجارها از هر نقطه شهر 
شنیده می‌شد. اتحادیه پزشکان 
سودان با وخیم اعلام کردن وضعیت 
دارو و پذیرش بیماران نسبت به 
شرایط پیش آمده هشدار دادند و 
از طرفین درگیر خواستند تا کریدور 
امنی برای غیرنظامیان ایجاد کنند.
 درگیری میان ارتش سودان به 
فرماندهی ژنرال عبدالفتاح برهان و 
نیروهای واکنش سریع این کشور 
به ریاست محمد حمدان دقلو، 
نخستین تنش بزرگ خارطوم پس 
از اتحاد مشترک نیروهای نظامی و 

شبه نظامی در کودتا علیه دولت 
عمر البشیر در سال 2019 به شمار 
می‌رود اما در دومین روز به قدری 
ابعاد این تنش گسترده شد که 
بیمارستان‌های خارطوم به خاطر 
پذیرش بالای مجروحان، هشدار 

قرمز اعام کردند.
با این حال هر دو طرف درگیر 
مدعی تسلط کامل بر فرودگاه 
سودان و دیگر بخش‌های زیرساختی 
خارطوم هستند و به رغم فشارهای 
بین‌المللی اعلام کرده‌اند که تحت 
هیچ شرایطی حاضر به مذاکره با 

طرف مقابل نیستند.
 

جنایت برای کسب قدرت
ارتش سودان با انتشار بیانیه‌ای 
پیروزی را نزدیک خواند و نوشت: »با 
ابراز همدردی با خانواده‌های کسانی 
که در این درگیری‌ها جان خود را از 
دست داده‌اند، ما این خبر خوب را 
به مردم صبور می‌دهیم که پیروزی 

است.« نزدیک 
با این حال وضعیت برخاف بیانیه 

ارتش به هیچ‌وجه مناسب نیست 
بهداشتی  و  درمانی  وهای  نیر و 
سودان هنوز نتوانستند آمار دقیقی 
از مجروحان و کشته‌های نظامی و 

غیرنظامی بدهند. 
همین امر نیز سبب شده است 
تا همزمان با هشدار امریکا، مصر، 
عربستان سعودی، سازمان ملل، 
اتحادیه اروپا و اتحادیه آفریقا برای 
توقف فوری درگیری‌ها، شورای 
برگزاری  ملل  سازمان  امنیت 
جلسه‌ای پشت درهای بسته را برای 

امروز تدارک دیده است.
به نوشته الجزیره، چین نیز با ابراز 
نگرانی از وضعیت پیش آمده در 
خارطوم، آتش بس را خواستار شد. 
وزارت خارجه چین نیز همچنین با 
تأکید بر اینکه هنوز اطلاعاتی درباره 
تلفات احتمالی شهروندان چینی به 
دست نیاورده از اتباع خود در این 
کشور خواست برای حفظ امنیت 

خود تاش کنند.
در همین حال قطر، مصر، عربستان 
سعودی و امارات نیز که منافع شان 
در سودان به مخاطره افتاده است 
با درخواستی مشابه آتش بس را 

خواستار شدند.
در همین حال فرماندار دارفور 
شمالی با اعام وضعیت انسانی 
خواهان  ایالت،  این  در  وخیم 
بسیج بیمارستان‌ها برای مداوای 
مجروحان شد و از طرفین درگیر 
خواست تا عاقلانه عمل کرده و آتش 
بس را برقرار کنند. وی همچنین 
نیز  بین‌المللی  سازمان‌های  از 

درخواست کمک کرد.

کشتار 56 غیرنظامی و نظامی در دومین روز تنش‌ها در سودان ثبت شد

خارطوم در خون

تورم فزاینده، زلزله سهمگین، سیاست‌های 
منطقه‌ای، موضع‌گیری در قبال کردها و... شاید 
مهمترین فاکتورهایی باشد که حدود یک ماه 
مانده تا انتخابات سرنوشت ساز ترکیه بر جایگاه 
نامزدها تأثیر گذاشته است. اما به رغم آنکه 
نظرسنجی‌ها رئیس جمهور فعلی را از اصلی‌ترین 
رقیب اپوزیسیونش عقب‌تر نشان می‌دهد اما 
کارشناسان معتقدند این شرایط هرگز نمی‌تواند 
سندی بر پایین آمدن بخت پیروزی رجب طیب 
اردوغان باشد و همچنان باید شانس 50-50 را برای 

کاندیداهای اصلی لحاظ کرد.
به گزارش فرانس پرس، از آغاز کمپین‌های انتخاباتی 
در 11 آوریل، وعده‌های اقتصادی پررنگ‌ترین بخش 
سخنرانی‌های اردوغان بود. او در حالی قول بهبود 
وضعیت مالی مردم و کشورش را می‌دهد که در 
حال حاضر شاخص تورم در این کشور به بالای 

50 درصد رسیده است و او می‌خواهد پس از بردن 
انتخابات، این عدد را تک رقمی کند:بدون شک 
ما تورم را به زیر 10 می‌رسانیم و کشور را از مشکلات 

خاص خواهیم کرد.
این وعده‌ها اما در شرایطی است که کارشناسان نرخ 
واقعی تورم را به مراتب بالاتر می‌دانند و معتقدند 
ناکارآمدی‌های اقتصادی ارزش لیر را به پایین‌ترین 

سطح خود رسانده است.
در این میان حتی بسیاری از اقتصاددانان، سیاست 
افزایش نرخ بهره اردوغان را هیزمی بر آتش تورم 
دانسته‌اند اما دولت ترکیه مسائل بسیاری را در این 
امر مؤثر می‌داند و این اظهارات را تبلیغات منفی 

علیه دولت در آستانه انتخابات عنوان می‌کند.
نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که اردوغان تا این 
لحظه میدان را به رقبا باخته است، به طوری که 
نتایج نظرسنجی مدیاپول، کمال قلیچدار اوغلو را با 
42.6 درصد آرا از اردوغان با 41.1 درصد پیشتاز نشان 
می‌دهد. اما رئیس جمهور و حزب متبوعش با ابراز 
بی‌اعتمادی به این نظرسنجی‌ها، آن را نپذیرفته و 
معتقدند نتایج علیه اردوغان دستکاری شده است. 
این اتهام زنی دولت البته بی‌تأثیر نبوده است و در 
بسیاری از محافل ترکیه‌ای نیز به برتری قلیچدار 

اوغلو با دیده تردید نگاه می‌کنند.

بسیاری از غربی‌ها نیز مخالف این دیدگاه نیستند و 
معتقدند حتی اگر قلیچدار اوغلو در واقعیت نیز بر 
اردوغان برتر باشد، ممکن است آنچه برای حزب 
عدالت و توسعه در 2018 رخ داد تکرار شود و اردوغان 
بتواند به رغم یک شروع سخت و ناامید کننده، یک 

پیروزی قاطع را به دست آورد.

جنگ فرهنگی
اما آنچه را که در میان فاکتورهای تأثیرگذار بر 
انتخابات پیش روی ترکیه نباید فراموش کرد 
جنگ فرهنگی است. شاید اقتصاد نقشی محوری 
و مهم در انتخاب نامزدها داشته باشد اما نباید 
فراموش کرد تحولات فرهنگی ایجاد شده توسط 
اردوغان در بیست سال گذشته در ترکیه، همچنان 
بسیاری را همراه او نگه داشته است. او رئیس 
جمهوری بود که کمی پس از به قدرت رسیدن 
آرام آرام اسام را به بطن زندگی مردم کشورش 
بازگرداند و پدیده کمالیسم را کمرنگ کرد. در 
همان سال‌ها نیز گرچه این تحولات، خشم 
سکولارها را برانگیخت و با اعتراضاتی توجه جهانی 
را نیز به خود جلب کرد اما همچنان اردوغان در 
قلب میلیون‌ها هوادارش رخنه کرده و حامیانش 

را حفظ کرده بود.

زهره صفاری
خبرنگار

همسایگان

اردوغان و حزب 
متبوعش با ابراز 

بی‌اعتمادی به 
نظرسنجی‌ها، 

آنها را نپذیرفته 
و معتقدند 

نتایج علیه وی 
دستکاری شده 

است
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این استراتژی تا حدی مؤثر بوده است که قلیچدار 
اوغلو حتی یک سال پیش از انتخابات به سمت آن 
رفت و دیدگاه آتاتورکی درباره محدودیت استفاده از 
روسری را تغییر داد و این محدودیت را برداشت؛ 
اتفاقی که به باور یکی از تحلیلگران سیاسی ترکیه 
مقدمه‌ای برای حرکت سریع‌تر او به سمت وعده 
تحولات اقتصادی برای قلیچدار اوغلو در انتخابات 
خواهد بود: »جنگ فرهنگی مهمترین بخش 
سیاست اما نه همه آن است اما همین امر بر 

اهمیت اقتصاد نیز می‌افزاید .«
قلیچدار اوغلو مدعی است که به سیاست 
ارتدوکس و استقلال بانک مرکزی بازمی گردد 
چراکه این تنها راه برای مهار بحران تورم است اما 
خود او و اپوزیسیون‌ها نیز بخوبی می‌دانند این 
تغییر آسان نیست. با این حال به باور کارشناسان 
آنها می‌خواهند با این سیاست، انتخابات را به 

رفراندومی برای اردوغان بدل کنند.

زلزله‌ای بر انتخابات
پس از وقوع زلزله ویرانگر در مرز مشترک ترکیه 
و سوریه و کشته شدن بیش از ده‌ها هزار نفر، 
شمار زیادی از مهره‌های دولتی ترکیه و حزب 
حاکم سیاست سکوت را پیش گرفتند و اگر هم 
اظهارنظری داشتند به صورت ناشناس عنوان 
می‌شد. در عین حال اپوزیسیون نگران بودند 
ملت ترکیه این فاجعه را با مشارکت نکردن در 

انتخابات تلافی کنند.
به نوشته پولیتیکو، حتی یکی از مقامات گفت از 
این پس انتخابات به معنای زلزله است. منتقدان 
اردوغان از این فرصت نهایت استفاده را بردند و 
رئیس جمهور را به خاطر ناکارآمدی ساخت و سازها 
و آوارهای سهمگین مقصر شناختند. کمال قلیچدار 
اوغلو نیز از این کارزار عقب نماند و به عنوان 
نخستین رهبر احزاب به مناطق زلزله زده رفت. اما 
اردوغان کسی نبود که به این سادگی قافیه را ببازد 
و از همان روزهای ابتدایی در حالی که سیاست 
سکوت مقاماتش را تثبیت کرد، وعده‌های عملی 
برای اسکان فوری زلزله زدگان داد و در همین راستا 
نیز وزیر مسکن او ساخت 72 هزار خانه با همکاری 

52 شرکت ساختمانی را آغاز کرد.
یکی از کارشناسان معتقد است: ترک‌ها عاشق 
مدیریت ثابت و قوی هستند و این حس با اردوغان 
برایشان ایجاد می‌شود چراکه او تنها کسی است 
که می‌تواند یکساله کار ساخت و ساز را تمام کند.

نقش مؤثر کردها
نامزدی کمال قلیچدار اوغلو، رأی کردها را به میز 
ائتلاف شش گانه کشاند. آورلین دنیسیو، کارشناس 
سیاسی معتقد است: »حدود یک سوم جمعیت 
کردها و همینطور اهل تسنن به طور سنتی به 
اردوغان رأی می‌دهند. اما رأی دو سوم دیگر هنوز 
قطعی نیست و اگر هر نامزدی بتواند این بخش را از 
آن خود کند پیروزی خوبی به دست آورده است. در 
واقع می‌توان کردها را قلب این انتخابات دانست.« 
بنابراین ناگفته پیداست که هر یک از نامزدها برای 

جلب این آرا اقداماتی خواهند داشت.
با این تفاسیر آنچه مسلم است در این انتخابات 
که به اذعان اردوغان رقابت میان دو دیدگاه 
مختلف است، مردم ترکیه برای نخستین بار پس 
از 20 سال تا آخرین لحظات اعام نتایج، در ظن و 

گمان خواهند ماند.

در کمتر از یک ماه به انتخابات ریاست جمهوری ترکیه، هیچ نامزدی 
بخت مسلم پیروزی نیست

انتخاباتی با چاشنی تردید

آلمان روابط تجاری با 
چین را بازبینی می‌کند

اوکراین، شاکی از خلف 
وعده امریکا

که  می‌گوید  اوکراین  ارتش 
پس از حملات موشکی روسیه 
علیه زیرساخت‌های این کشور، 
همچنان منتظر رسیدن سامانه 
پدافند هوایی پاتریوت از سوی 
امریکاست، اما فعاً زمانی برای 
این وعده پیش‌بینی  تحقق 
نمی‌شود. به گزارش ان بی‌سی، 
یوری اینات، سخنگوی نیروی 
هوایی اوکراین از ارائه جدول 
زمانی دقیق برای ورود سامانه 
موشکی امریکا خودداری کرد.

ضد  سیاست‌های  ادامه  در 
چینی غرب، وزیر کشور آلمان 
اعلام کرد که دولت این کشور 
در حال بررسی روابط تجاری 
خود با چین و ارزیابی مجدد 
استفاده از دستگاه‌های چینی 
در سیستم مخابراتی‌ خود است. 
به گزارش رویترز، نانسی فزر در 
مصاحبه با روزنامه آلمانی بیلدام، 
افزود: به طور کلی برلین در حال 
ارزیابی مجدد روابط تجاری خود 
با کشور چین است. او گفت: 
ما باید از شبکه‌های ارتباطی 
خود محافظت کنیم و در این 
مسیر ممکن است اولویت‌های 
احتیاطی برای جلوگیری از بروز 
خطرات و وابستگی به کشورهای 

خارجی نیاز باشد.

شکاف بین غرب از یک سو و 
چین و روسیه از سوی دیگر جزئی 
از جهان کنونی شده است. ضمن 
اینکه سفر سیاستمدارانی مثل 
مکرون به چین نشان‌دهنده 
آن است که اتحاد همیشگی بین 
سران کشورهای غربی در مواجهه 
با شرق دیگر وجود ندارد. در این 
وضعیت ظهور کشورهای جدید به 
عرصه قدرت در قالب ائتلاف‌های 
جهانی جدید حاکی است، نظم 
جهانی که تاکنون وجود داشت، 

تغییر کرده است.

دورنمااخبار

دونالد ترامپ حتی خارج از اتاق 
بیضی کاخ سفید هم همچنان 
دست از تاریخ‌سازی برای امریکا 
بر نمی‌دارد. او با اینکه پرونده‌های 
متعددی در دادگاه دارد، همچنان 
اشتیاق زیادی برای بازگشت به 
کاخ سفید دارد، اما با رقبایی که 
بر سر راه او هستند و در صدر آنها 
ران دوسانیس است باید دید 
می‌تواند در انتخابات درون‌حزبی 

شود. پیروز 

فرقی ندارد رئیس‌جمهور امریکا 
ترامپ باشد یا بایدن، در هر دو 
دوره سیاست امریکا بر این بود 
که چین تهدیدی بزرگ برای 
امریکا است و در همین خصوص 
بود که جنگ تجاری بین دو کشور 
به راه افتاد. هرچند هیچ تردیدی 
وجود ندارد که سیاست‌های چین 
از جمله سیاست‌های اقتصادی 
آن در تضاد با منافع امریکا است. 
بنابراین در این شرایط امریکا 
باید به فکر راهکارهای اقتصادی 
جدیدی برای این رویارویی باشد.

نیوزویک
امریکا

فارن پالیسی
امریکا

اکونومیست
بریتانیا

ترامپ: شکست ارزی 
از چین یعنی شکست 

در جنگ جهانی

دونالد ترامپ هشدار داد، اگر 
امریکا در جنگ ارزی به چین 
ببازد به معنای شکست ایالات 
متحده در یک جنگ جهانی 
است. رئیس‌جمهور سابق امریکا 
طی مصاحبه‌ای با فاکس نیوز 
بیان کرد: »ایران از طریق چین با 
عربستان سعودی توافق می‌کند و 
چین قدرت را به دست می‌گیرد. 
چین می‌خواهد استاندارد ارزی را 
تغییر دهد و اگر چنین چیزی رخ 
دهد و ما )امریکا( در این موضوع 
به چین ببازیم، انگار در یک 
جنگ جهانی شکست خورده‌ایم 
و بدین ترتیب به کشوری درجه 

دوم تبدیل خواهیم شد.«


